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CONCEPTO PARCIAL TOTAL
INGRESOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $ 2,237,542,521

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS

PRODUCTOS

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB.
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACON FISCAL
MULTAS NO FISCALES
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TOTAL DE INGRESOS

242,776,548
1,464,299,839
61,518,424
468,947,710

1,652,788,382
1,637,945,438
25,255,031

330,615,096
17,465,125

22,720
269,608,329
24,303,101
327,822,708
3,864,659,102

12,765,624,116
14,873,699,507
1,298,627,284

5,573,046,723

$

3,315,988,851

348,080,221

4,486,415,960

28,937,950,907

5,573,046,723

44,899,025,183
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CONCEPTO

PARCIAL

TOTAL

EGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

INTERESES

DEVOLUCION DE INGRESOS

ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL PERIODO

9,025,907,549
1,066,831,540
2,862,399,756

2,351,189,320
17,160,478,699
282,898,373
776,384,129
2,188,117,914
3,800,073,201

3,400,732,718
2,571,260,927
979,777,591

516,052,790

12,955,138,845

26,559,141,636

6,951,771,236

516,052,790

96,481,638

907,340,590

47,985,926,735

-3,086,901,552



