

## ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION  
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012**

16

<b>CONCEPTO</b>	<b>PARCIAL</b>	<b>TOTAL</b>
INGRESOS		
INGRESOS DE GESTION		
IMPUESTOS	\$ 2,237,542,521	
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	242,776,548	
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	1,464,299,839	
ACCESORIOS	61,518,424	
OTROS IMPUESTOS	468,947,710	
DERECHOS	3,315,988,851	
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,652,788,382	
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1,637,945,438	
ACCESORIOS	25,255,031	
PRODUCTOS	348,080,221	
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB.	330,615,096	
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	17,465,125	
APROVECHAMIENTOS	4,486,415,960	
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	22,720	
MULTAS NO FISCALES	269,608,329	
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS	24,303,101	
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	327,822,708	
OTROS APROVECHAMIENTOS	3,864,659,102	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	28,937,950,907	
PARTICIPACIONES	12,765,624,116	
APORTACIONES	14,873,699,507	
CONVENIOS	1,298,627,284	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,573,046,723	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	5,573,046,723	
TOTAL DE INGRESOS	\$ 44,899,025,183	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION  
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012**

17

<b>CONCEPTO</b>	<b>PARCIAL</b>	<b>TOTAL</b>
<b>EGRESOS</b>		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 12,955,138,845	
SERVICIOS PERSONALES	9,025,907,549	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,066,831,540	
SERVICIOS GENERALES	2,862,399,756	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	26,559,141,636	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	2,351,189,320	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	17,160,478,699	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	282,898,373	
AYUDAS SOCIALES	776,384,129	
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,188,117,914	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	3,800,073,201	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	6,951,771,236	
PARTICIPACIONES	3,400,732,718	
APORTACIONES	2,571,260,927	
CONVENIOS	979,777,591	
DEUDA PUBLICA	516,052,790	
INTERESES	516,052,790	
DEVOLUCION DE INGRESOS	96,481,638	
ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	907,340,590	
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>47,985,926,735</b>	
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>\$ -3,086,901,552</b>	